
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ГИМНАЗИЯ»  Г.МИЧУРИНСКАТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

П Р И К А З 

 

 04.04.2022 г.                                    г. Мичуринск                                     №93 
 

 

О создании школьного спортивного клуба  

 

На основании письма от 10.08.2011 г. Министерства образования и науки 

Российской Федерации № МД-1077/19 и Министерства спорта, туризма и 

молодёжной политики Российской Федерации № НП-02-07/4568 «О 

Методических рекомендациях по созданию и организации деятельности 

школьных спортивных клубов», в целях развития детско-юношеского спорта и 

приобщения обучающихся к систематическим занятиям физической культурой и 

спортом 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Создать на базе МБОУ «Гимназия» г. Мичуринска школьный спортивный  

клуб. 

2. Назначить руководителем школьного спортивного клуба  Андреева М.Г., 

учителя физической культуры. 

3. Руководителю школьного спортивного клуба: 

3.1. Разработать положение о школьном спортивном клубе на основании 

методических рекомендаций; 

3.2. Создать рабочую группу из числа обучающихся, родителей и членов 

педагогического коллектива для разработки документации по всем направлениям 

деятельности спортивного клуба;  

3.3. Провести общее собрание педагогического коллектива, обучающихся и 

их родителей с целью открытия спортивного клуба, обсуждения и принятия 

положения о школьном спортивном клубе. 

4. Контроль исполнения данного приказа возложить на заместителя 

директора по воспитательной работе Рожкову О.В. 

 

 
 

Директор МБОУ  «Гимназия»                                                     С.К. Кукушкина 

 

С приказом ознакомлены: 
 


		2024-11-15T23:11:32+0300
	Кукушкина С.К.
	Я подтверждаю этот документ




